Praeterea obscurantur praecepta dei et
 verus cultus dei, cum audiunt homines
 15 solos monachos esse in statu perfectionis,
 quia perfectio christiana est, serio timere
 deum et rursus concipere magnam fidem
 et confidere propter Christum, quod habea-
 mus deum placatum, petere a deo et
 20 certo exspectare auxilium in omnibus re-
 bus gerendis iuxta vocationem, interim
 foris diligenter facere bona opera et ser-
 vire vocationi. In his rebus est vera
 perfectio et verus cultus dei. Non est
 25 in coelibatu aut mendicitate aut veste
 sordida. Verum populus concipit multas
 perniciosas opiniones ex illis falsis prae-

christianae perfectionis. An non est hoc 47
 iustificationem tribuere operibus? Non 48
 est leve scandalum in ecclesia, populo
 proponere certum cultum ab hominibus
 excogitatum sine mandato Dei, et docere,
 quod talis cultus iustificet homines. Quia
 iusticia fidei, quam maxime oportet tradi
 in ecclesia, obscuratur, cum illae mirificae
 religiones angelorum, simulatio paupertatis
 et humilitatis et coelibatus offunduntur
 oculis hominum.

Praeterea obscurantur praecepta Dei et 49
 verus cultus Dei, cum audiunt homines,
 solos monachos esse in statu perfectionis,
 quia perfectio christiana est serio timere
 Deum et rursus concipere magnam fidem
 et confidere propter Christum, quod
 habeamus Deum placatum, petere a Deo
 et certo exspectare auxilium in omnibus
 rebus gerendis iuxta vocationem; interim
 foris diligenter facere bona opera et ser-
 vire vocationi. In his rebus est vera 50
 perfectio et verus cultus Dei; non est in
 coelibatu aut mendicitate aut veste
 sordida. Verum populus concipit multas perniciosas 51
 opiniones ex illis falsis praeconiis vitae

5 populo] ist in Dresd. (Wim.) ausgefallen.

9 cum illae — humilitatis et] ist in Hann. ausgefallen.

22 diligenter facere] So Hann., Dresd., Marb. 2, Onold., Dess. -- Nor.:
 facere diligenter.

1 Matth. 15: *Sie dienen mir vergeblich mit menschen geboten.* So lerets auch sanct Paul umberal, das man gerechtigkeit nicht soll suchen aus unsern geboten und gots-

5 dinsten, so von menschen erdicht sein, sonder das gerechtigkeit und fromkeit vor got komt aus dem glauben und vertrauen, das wir glauben, das uns got umb seines eynigen sons Christus willen zu genaden

10 nymbt. Nun ist es je am tag, das die monch gelert und gepredigt haben, das die erdachten geistlichkeit gnugthun für die sundt und gottes gnad und gerechtigkeit erlangen. Was ist nun das anders,

15 dann die herrligkeit und preiß der gnaden Christi vermyndern und die gerechtigkeit des glaubens verleugnen? Darumb volgt aus dem, das solche gewonliche gelübd unrechte falsche gotsdinst gewesen. Der-